

	<b>Produktspezifikation</b>	<b>Erstellt/geändert am 11.12.2014</b>
	X:\IFS 2014 Version 6\4 Herstellungsprozess\4.2.1. Produktspezifikationen\397 Maultaschenmasse Fleisch.doc	11.12.2014

## Maultaschenmasse

Artikel: **Fleisch**  
 Artikel Nr: **396**

### 1. Produktbeschreibung

Aus feinem Bratwurstbrät, herzhaften Kochspeck und Gemüse hergestellte. Ideal zum Füllen der schwäbischen Spezialität „Maultaschen“.

### 2. Zutaten

Schweinefleisch, Brot(**Weizenmehl**, Wasser, Salz, Hefe), **Vollei**, Spinat, Kochspeck (Schweinebauch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit)), Lauch, Trinkwasser, Petersilie, Kochsalz, Gewürze (**Senf**), gekörnte Brühe (Würze, Salz, pflanzliches Fett), Zwiebeln, Trockenglucosesirup, **Lactose**, Maltodextrin, Gewürzextrakte, pflanzliches Öl, Stabilisator: Diphosphat, Emulgator: Mono- und Diglycerid, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Hefeextrakt

### 3. Nährwert:(durchschnittl. 100g)

Brennwert:	kcal
	kJ
Fett:	g
- davon gesättigte Fettsäuren:	
Kohlenhydrate:	g
- davon Zucker:	
Eiweiß:	g
Salz:	

### 4. Mikrobiologische Werte:(nach DGHM)

	Ergebnisse in KBE*
Enterobacteriaceae:	
Listeria monocyt:	
Salmonellen:	
Staphylococcus aur.	
*KBE = Koloniebildende Einheiten	

### 5. Produkt- und Verpackungsdaten:

Warengruppe:	
Verpackung:	
Restlaufzeit:	Tage
Lagertemperatur:	max. + 7° C
Darm:	

Versandart:	E2
Gewicht / Stk.	kg
Stk. je VE	
Gewicht je VE	kg
Leitsatz:	

### 6. Allergene Zutaten(Allergene im Produkt angekreuzt!!)

	Glutenhaltiges Getreide		Schalenfrüchte		Sojabohnen																									
<b>X</b>	<table border="1" style="margin-left: 20px;"> <tr> <td>Weizen</td> <td style="text-align: center;"><b>X</b></td> </tr> <tr> <td>Roggen</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Gerste</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Hafer</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Dinkel</td> <td></td> </tr> </table>	Weizen	<b>X</b>	Roggen		Gerste		Hafer		Dinkel			<table border="1" style="margin-left: 20px;"> <tr> <td>Mandeln</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Paranüsse</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Haselnüsse</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Walnüsse</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Pistazien</td> <td></td> </tr> </table>	Mandeln		Paranüsse		Haselnüsse		Walnüsse		Pistazien			<table border="1" style="margin-left: 20px;"> <tr> <td>Erdnüsse</td> </tr> <tr> <td>Krebstiere/Erzeugnisse</td> </tr> <tr> <td>Fisch/Fischerzeugnisse</td> </tr> <tr> <td>Sesamsamen</td> </tr> <tr> <td>Schwefeldioxid</td> </tr> </table>	Erdnüsse	Krebstiere/Erzeugnisse	Fisch/Fischerzeugnisse	Sesamsamen	Schwefeldioxid
Weizen	<b>X</b>																													
Roggen																														
Gerste																														
Hafer																														
Dinkel																														
Mandeln																														
Paranüsse																														
Haselnüsse																														
Walnüsse																														
Pistazien																														
Erdnüsse																														
Krebstiere/Erzeugnisse																														
Fisch/Fischerzeugnisse																														
Sesamsamen																														
Schwefeldioxid																														
<b>X</b>	Senf /Senfkörner	<b>X</b>	Milch/Milcherzeugnisse/ <b>Lactose</b>		Lupine																									
	Sellerie/Erzeugnisse	<b>X</b>	Eier/Eiherzeugnisse		Weichtiere																									